KONTRATE THEMELIMI
E SHOQERISE
ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “NRG MULTIMEDIA” Sh.p.k

Personat qe firmosin me poshte:

Gjergj SKENDAJ, me shtetesi Shqiptare, i datelindjes 29.08.1981, banues ne: Rruga
“Dervish Hima”, Nr.1, Tirane, Shgiperi, i identifikuar me Pasaporten me Nr. 0600608

Andi ISLAMI, me shtetesi Shqiptare, 1 datelindjes 21.04.1979, banues ne Rr. Dibres, Pall.
106/2 Ap 5, Tirane, Shgiperi, i identifikuar me Pasaporten me Nr. 091 1858,

Kane hartuar si me poshte vijon, kontraten e themelimit te nje shogerie me pergjegjesi te
kufizuar.

Shogetia vepron ne baze te dispozitave ligjore ne fuqi, ne vecanti me Ligjin Nr. 7638, dt
19.11,1992 “Per Shoqerite Tregtare” si dhe ne baze te dispozitave te statutit bashkangjitur
ketij akti.

NENI 1.
Palet vendosen te krijojne nje shoqgeri me ortake per te ushtruar nje aktivitet tc perbashket
dhe te mbaje emrin “NRG MULTIMEDIA” sh.p.k € quajtur ne kete akt Akt : Shogeri
Selia ¢ kesaj Shogerie eshte: Rr.”Dervish Hima”, Nr.1, Tirane, Shqiperi

NENI 2.
Shogeria e krijuar si person juridik shqiptar pergjigjet vetem me pasurine ¢ saj. Ajo nuk
pergjigiet per detyrimet ge marin Ortaket si persona fizik tej veprimtarise s¢ shogerise apo
tej kapitalit themelor te saj. po keshtu ortaket nuk pergjigjen per detyrimet ¢ shogerise tej
kapitalit te tyre themelor ne kete shogeri.

NENI 3.
Objekti
Shoqeria ka per objekt:
3.1 Krijimin e nje stacioni radio difuzioni per transmetimin e programeve muzikore, sportive,
reklamave etj. ge lejohen nga legjislacioni shqiptar.
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NENI 4.

4.1 Kapitali social baze



Kapitqui o aze J shogerise perbehet nga kontribute nga ana e ortakeve.
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Plesem & & eve ne kapitalin ¢ Shogerise eshte bere sipas menyres se meposhtme;

e total prej 100.000 LEKE i ndare ne 100 pjese. Ky kapital perbehet nga pjesemarrja si me

;’?'-'pbsht.‘e :
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&rgi SKENDAJ ka ne kapital 70.000 Leke ekuivalente kjo me 70 pjese ose 70%
& !
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# o Z Andi ISLAMI ka ne kapital 30.000 Leke ekuivalente kjo me 30 pjese ose 30 %
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NENI 5.
Detyrimet e ortakeve
3.1 Detyrime te perbashketa
Ortaket ¢ duhet te ruajne sekretin profesional per gjithcka qe lidhet me aktivitetin e
Shogerise.
NENI 6.
Strategjia

Ortaket angazhohen te japin kontributin ¢ tyre per realizimin e qellimit te permendur ne
Nenin 3.- Objekti.

NENI 7.
Rregullorja e brendshme
Shogeria duhet te hartoje nje rregullore te brendshme qe do te saktesoje ne menyte korrekte

rolin e cdo te punesuari te Shoqerise, si dhe raportet me organizmat e tjere jashte Shogerise.
Administratori i shogerise do te jete Z. Andi ISLAMI

NENI 8.

Sekreti

Informacionet qe permban kjo kontrate, ankesat dhe Statuti i saj perbejne pjese konfidenciale
qe nuk mund te komunikohen jashte, me perjashtim te personave fizike dhe juridike te
ngarkuar per t’i studiuar me qellim ndihme pasi kane marre pelqimin ¢ shoqerise.
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] NENI 9.
Hyrja ne ; tr‘:tes

'9
K_]o‘k]ontraté-'ﬁyn mé/fuql ne daten e nenshkrimit te saj nga ana e paleve.
Nens trane, me 31.10.2003, ne kater kopje ne gjuhen shqipe

aéir,fgt?\qsa me siper ngarkohet Z. Andi Islami te kryeje procedurat per regjistrimin e shoqerise.
LR IAD \

ORTAKET

Gjergj SKENDAJ Andi ISLAMI

. I



STATUT
1 SHOQERISEME PERGJIEGJIESL TE KUFIZUAR
" NRG MULTIMEDIA" SH.P.K.

Personat g¢ firmosin me poshte:

Gjergi SKENDAJ, me shtetesi Shaiptare, i datelindjes 79.08.1981, banues e Rruga
«Dervish Hima”, Nr.1, Tirane, Shqiperi, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, 1
identifikuar me Pasaporten me Nr. 0600608

Andi ISLAMI, me shtetesi Shqiptare, i datelindjes 71.04.1979, banues nc. Rr. Dibres,
PlL. 106/2, Ap 5, madhor dhe me zotesi te plote per te veprual, i identifikuar me Pasaporten
me Nr. 0911858

kane formuluar, si me poshte vijon, statutin e Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar “NRG
MULTIMEDIA” SH.P.K.

Neni 1
Forma

Shoqcl:ia eshte ¢ formes me perg) egjesi te kulizuar ne perputhje me legjislacionin shqiptar
ne fugi dhe me dispozitat e ketij statuti.

Neni 2
Emertimi i Shogerise

Emertimi i shogeriseeshte "NRG MULTIMEDIA " SH.P.K.

Neni 3
Objekti i Shogerise
Shogeria ka per obj ekt:

Krijimin e n_'!c stac'goni radio difuzioni per transmetimin € programeve muzikore, sportive,
feklamave etj, qe lejohen nga Jegjislacioni shgiptar, nen siglen “ENERGY”
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Neni 4
Selia e Shogerise

Selia ¢ shogerise ndodhet ne Rruga “Dervish Hima”, Nr.1, Tirane, Shqiperi.

Neni 5
Kohezgjatja



.
Kohezg}# l g oq:%se eshte 10 vjet. Kjo periudhe mund te zgjatet tej ketij afati ose te
shkurtohekew ia prishet parakohe.
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R Neni 6
O Kapitali Themeltar

;-;Kapl 1i themeltar eshte ne natyre, ekuivalent me vleren 100.000 Leke i ndare ne 100 pjese
,e;_g‘ “me vipre 1000 Leke secila.
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'L'nli"i:Z:féjergj SKENDAJ ka ne kapital 70.000 Leke ekuivalente kjo me 70 pjese os€ 70%

=

" Z. Andi ISLAMI ka ne kapital 30.000 Leke ekuivalente kjo me 30 pjese os¢ 30 %

Ne rast zmadhimi te kapitalit themeltar nepermjet shtimit te pjeseve te reja , ortaket kane te
drejten € perparesise ne nenshkrim, proporcionalisht me shumen e pjeseve te tyre, por ata
jane te lire te heqin dore nga kjo € drejte.

Shogeria mund te zvogeloje kapitalin e saj, Zvogelimi 1 kapitalit vendoset nga Asambleja €

ortakeve me shumicen € ortakeve te pranishem ose te perfaqsuar, qe zoterojne mbi 3/4 ¢
pjeseve te kapitalit themeltar. Zvogelimi i kapitalit 1 prek te gjithe ortaket ne te njejten mase.

Neni 7
Lenia dhe transferimi i pjeseve te kapitalit

Pjesct ¢ kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve, me rruge
trashegimie, ne rast ndarjeje pasurore mes bashkeshorteve, dhe ndenrijet paraardhesve dhe
pasardhesve.

Pjeset ¢ kapitalit themeltar mund tju transferohen te treteve vetem me miratimin e shumices
se ortakeve ge zoterojne mbi 3/4 ¢ pjeseve dhe me kushte jo me te favoreshme se ate me {¢
cilat ju jane oftuar me pare ortakeve te tjere.

Neni 8
Ortaket dhe Asambleja e Ortakeve

Ortaket e shogerise perballojne humbjet e saj deri ne kufirin e vieres se kontributit te tyre ne
kapitalin themeltar.

Cdo ortak ka te drejte te marre piese ne mbledhjet dhe vendimet e Asamblese dhe disponon
nje numer votash te barabarte me pjeset € kapitalit themeltar q¢ ai zoteron. Ne ushtrimin ¢ te
drejtes se tyre per te marre pjese ne vendimet kolektive, cdo ortak ka te drejte te perfagesohet
nga nje ortak jeter, nga bashkeshorti ose nga nje person tieter i zgjedhur prej.

Mbledhja e Asamblese mund te thirret nga nje ose disa ortake ge zoterojne mbi 1/10 €



talit themeltar, nga Administratori, nga ekspertet kontabel te autorizuar, po qe
(¢ ¥5e‘hga likujduesit.
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Sipas rendesise se vendimeve, mbledhja e Asamblese mund te jete ¢ zakonshme ose e
jashtgzakonshme. Asamblea e zakonshme vendos per ceshtje te tilla si: emerimi ose
. Shkarkimi 1 administratoreve, eksperteve kontabel te autorizuar dhe likujduesve, miratimi i
éég‘ifa;bortsvb te administrimit dhe kontrollit, miratimi i llogarive vjetore dhe ndarjes se fitimit,
’ﬁl’qﬁj Asafnbleja e jashtezakonshme vendos per ceshtje te tilla si ndryshimet e statutit,

S 2vegelimii kapitalit themeltar,t ransferimii pjeseve te kapitalit themeltar tek te tretet, zgjatja e

' ;Kth‘s' e veprimtarise se shogerise apo likujdimi i saj, shnderrimi i shogerise me pergjegjesite
~.. ..kufizuar ne shogeri te formave te tiera etj.

Asamblea ¢ zakonshme ne mbledhjen e pare mund te marre vendime te vlefshme ne gofte se
jane te pranishem ose te perfagesuar nje numer ortakesh ge zoterojne mbi 1/2 ¢ pjeseve te
kapitalit themeltar dhe vendimet merren sipas ligjit. Ne qofte se mbledhja e pare ¢ Asamblese
se zakonshme nuk realizohet, thirret mbledhja e dyte e cila mund te marre vendime te
vlefshme, pavaresisht se sa pjese te kapitalit themeltar zoterojne ortaket ¢ pranishem ose te
perfagesuar dhe vendimet meren me nje shumice votash te mbi 1/2 te ortakeve te pranishem
ose te perfagesuar.

Asamblea e jashtezakonshme mblidhet dhe mer vendime ne perputhje me ligjin per shogerite
tregtare,

Neni 9
Administrimi

Shogeria administrohet nga nje administrator ge duhet te jete person fizik dhe mund te jete
ortak ne shogeri ose jo. Administratori emerohet dhe shkarkohet me miratimin e shumices se
ortakeve qe zoterojne mbi 1/2 ¢ pjeseve te kapitalit themeltar, Emerimi i tij behet per nje
kohezgjatje prej 3 vjetesh financiare me te drejte rizgjedhje, me perjashtim te rasteve te
doreheqjes ose te shkarkimit te parakohshem.

Ne marredhenie me ortaket dhe te tretet administratori ka te gjitha kompetencat per te kryer
te gjitha veprimet ¢ administrimit ne interes te shogerise dhe ne emer te saj, nepermjet akteve
ge jane ne perputhje me objektin e shogerise, me petjashtim te atyre kompetencave ge ligji
dhe statuti ja japin shprehimisht ortakeve. Administratori eshte pergjegjes ndaj shogerise ose
ndaj te treteve, qofte per shkelje ligjore, qofie per shkelje te statutit ose per faje te kryera
gjate administrimitte tij.

Administratori i emeruar ne kohen e nenshkrimit te ketij Statuti eshte Z. Andi ISLAMI

Neni 10
Ekspertet Kontabel te Autorizuar
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se e kerkon ligji, kontrolli i shogerise kryhet nga
per tre vite financiare me

; P
*gubg;a ¢ kapitalit themeltar. Shkarkimi i ekspertit
vendqsst ne Ip@ﬁ' (ot kondita si emerimi,

Viti Financiar, Llogarite Vjetore,

nje ekspert kontabel i
mundesi rizgjedhje nga shumica ¢ ortakeve ¢
kontabel te autorizuar
ne rast se verchen gabime ose behet ¢ pamundur

Neni 11
Dividentet

perfundon me 31 dhjetor.

mbi operacionet e Vit financiar dhe raportet € vecanta 1
dhe eventualisht, nga eksperti kontabel! i autorizuar, miratohen
qe zoterojne mbi 1/2 e pjeseve te kapitalit themeltar,

brenda nje afati prej 6 muajsh nga data e mbyljes se vitit financiar.

Pas miratimit te logarive vjetore dhe evidentimit te ekzistences s¢ fitimeve, Asamblea €

ortakeve percakton pjesen ge
qe do te ndahet

takon ortakeve
ndermjet ortakeve ne proporcion me pjeset e kapitalit themeltar, perbehet nga

ne formen e dividenteve mbi fitimin, Fitimi,

fitimi i vitit financiar, t€ cilit i jane Zbritur shumat e lena menjane per fondin rezerve i€

domosdoshem (5%

e mbartura nga vitet € mepareshme.

Zgjatja ¢ Afatit, Prishja, Likuidimi,

Zgjatja ¢ Afatit
Afatit ose para
kryhen per arsyet

e fitimit te cdo vitl,
themeltar) dhe nga ana tjeter i jane Zbritur ose i jane

mbas kohes se percaktuar ne Nenin
kohe, Likuidimi i Shogerise 0s€
dhe sipas procedurave e paras

deri sa ky fond te arrije vleren 1/10 e kapitalit

shtuar respektivisht humbijet apo fitimet

Neni 12
Shaderrimi i Shogerise ne forma te tjera

5, Prishja ¢ Shoqerise me perfundimin e
Shnderrimi i Shogerise ne forma te tjera
ikuara me ligj, mbas vendimeve perkatese

te Asamblese s¢ Jashtezakoneshmete i€ Ortakeve.

Neni 13

Mosmarreveshjet

Ortaket do te perpigen te zgjidhin me mirekuptim
shogerise ose gjate pe

lindin gjate ekzistences 5¢
deshtimi, mosmarreveshiet do t'i

Ky Statut eshte hartuar me dt. 31.10.2003

te gjitha mosmarreveshjet, e mund te
-udhes se likuidimit te saj. Ne rast

paragiten per zgjidhje gjykatave kompetente.

Neni 14

ne Tirane, ne 4 ekzemplare origjinale.




ORTAKET

Andi ISLAMI




